
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na základě usnesení rady města Hořovice č. 1.1 ze dne 21.5-2014 a usnesení rady městysu
Komárov č. 13 ze dne 26,5.2014 v souladu s ust § 3a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb.. o
obecní policii, ve zdčrií pozdějších předpisů ( dáie jen ... zákon o obecní policii"), v souladu
s ust, § 160 odst 6 zákona č. 500/2004 Sb,. správní řád. vzpp ( dále jen ...správní řád" ), a
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vzpp ( dále jen zákon o obcích"'), uzavírají
níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu o výkonu činností Městské policie
Hořovice:

1. Město Hořovice
se sídlem Palackého/nám. 2. 268 01 Hořovice. Kraj Středočeský-
navenek zastoupené starostou města panem Ondřejem Vaculíkem
!Č: 00233242
bankovní spojení ČS Hořovice, c.ú.: 19.-0363886349/0800
zřizovatel Městské policie městá-Hořovice
{dáte jen tmsío Hořovice "j

V souladu s § 3a. odst.l zákona o obecni policii bude Městská -policie města Hořovice
vykonávat dle § 2..zákona o obecní policii úkoly na úseku zajišťování místních záležitostí
veřejného pořádku na území méstysu Komárov, v rozsahu vymezeném zákonem o obecni
policii, jinými zákony a touto smlouvou.

1. Strážník Městské policie města Hořovice bude ode dne. kdy rozhodnuti příslušného
krajského úřadu o uděleni souhlasu s uzavřením této. veřejnoprávní smlouvy nabude
právní moci. oprávněn vykonávat na celém území méstysu Komárov úkoly daně
zákonem o obecni policii v plném rozsahu tohoto zákona a platných obecně závazných
vyhlášek Městysu Komárov.

2. Strážník Městské policie města Hořovice bude ve správním obvodu méstysu Komárov
oprávněn projednávat přestupky uložením pokuty v blokovém řízení dle zákona č.
200/1990 Sb.. o přestupcích, ve zněm'- pozdějších předpisů a dle zákona č. 553/! 991
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů anebo pokud lak stanoví jiný
zvláštní zákon související -s činností městské policie.

Článek I
Smluvní strany

2. Městys Komárov '
se sjdlem Náměstí míru. 204. 267 62 Komárov, Kraj Středočeský
navenek zastoupená starostou méstysu panem
1Č:00233382
(dále jen „mesly.s Komárov ")

Článek 11
P řed mět sm I ouvy

Článek M
Určení rozsahu úkolů



Úkoly podle bodu L a 2. bude strážník Městské policie města Hořovice provádět 
pouze v době, kdy nevykonává činnost strážníka pro město Hořovice a to na základě 
dohody velitele Městské policie Hořovice a starosty městysu Komárov, osobního nebo 
telefonického požadavku starosty nebo místostarosty městysu Komárov a to 
v minimálním hodinovém rozsahu, který je stanoven touto smlouvou. 

Město Hořovice se zavazuje, že Městská policie Hořovice bude na území městysu 
Komárov vykonávat řádnou službu, která činí minimálně 8 hodin každý pátek a 8 
hodin každou sobotu a celkem 16 hodin v ostatní dny (pondělí, úterý, středa, čtvrtek). 
Městská policie Hořovice bude po dohodě se starostou nebo místostarostou městysu 
Komárov zajišťovat i mimořádné služby potřebné v souvislosti s kulturními, 
sportovními a jinými obdobnými akcemi. 
Veškerá služba Městské policie Hořovice bude plněna formou: 

a) nepravidelných hlídkových služeb na základě rozvrhuslužeb vypracovaných 

velitelem městské policie; zřizovatel se zavazuje přihlížel při sestavování 

rozvrhu služeb k odůvodněným požadavkům smluvního městysu; 

b) zásahu v případě, že městys Komárov městské policii ohlásí situaci zásah 

vyžadující. 

Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Městys Komárov vydá strážníkům Městské policie města Hořovice písemné 
zmocnění, kterým prokazují oprávněnost výkonu pravomoci strážníka na jeho území. 

Město Hořovice se zavazuje bez prodlení informovat městys Komárov o tom, že 
strážník Městské policie Hořovice, kterému bylo vydáno písemné zmocnění dle 
předchozího odstavce, pozbyl způsobilost vykonávat funkci strážníka městské policie 
dle zákona o obecni policii, resp. že funkce takového strážníka zanikla. 

Městys Komárov se zavazuje předávat Městské policii Hořovice kopie právních 
předpisů smluvního městysu vztahujících se k působnosti Městské policie Hořovice 
vymezené předmětem této smlouvy a současně informace o účinnosti těchto právních 
předpisů. 

Městys Komárov bude včas poskytovat informace potřebné pro řádný výkon úkolů 
městské policie tvořících předmět této smlouvy. 

Velitel Městské policie Hořovice nebo jeho zástupce předá I x měsíčně starostovi 
městysu Komárov písemnou zprávu o své činnosti prováděné na území smluvního 
městysu. 

Článek V 
Způsob úhrady nákladů 

Za výkon předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném v cl, l i l odst. 1 této smlouvy se 
městys Komárov zavazuje zřizovateli hradit vzniklé náklady, které zahrnují: náklady 
na mzdy strážníků městské policie, náklady na výstroj a výzbroj strážníků 



vykonávajících činnost, náklady na případný provoz služebního vozidla městské 
policie (zejména náklady na jeho opotřebení a pohonné hmoty), náklady na školení a 
výcvik strážníků. Z celkových nákladů na činnost městské policie budou městysu 
Komárov účtovány uvedené náklady v poměru k počtu hodin vykázaných v měsíčních 
výkazech ve smyslu čLUI odšL 4 této smlouvy. 
Vstupní náklady (na výzbroj, výstroj, výcvik a školení dvou městských strážníků) ve 
výší 172.000 Kč budou uhrazeny nejpozději do 31.7.2014. Každý další rok bude 
provedena jejich aktualizace podle skutečných nákladu. 
Režijní náklady (el. energie, voda, dodávka tepla, telefony, úklid, údržba, kancelářské 
potřeby) na dva strážníky budou hrazeny formou pololetních záloh ve výši 16.500 Kč 
vždy k 30.6. a 31.12. příslušného kalendářního a budou vyúčtovány podle' skutečných 
nákladů. 
Rozsah skutečně vykonaných služeb městské police a zásahy v situacích jmenovaných 
V 51. I I I odst. 4, pisrn. b) budou hrazeny v samostatném režimu a to formou 
individuálních čtvrtletních faktur takto : 

a) mzdové náklady a zákonné odvody ve výši 250,- Kč za 1 odpracovanou 
hodinu strážníka 

b) náklady mi provoz služebního vozidla ve výši 9 Kč za 1 ujetý km. 

2. Dále se městys Komárov zavazuje poskytnout strážníkům Městské policie Hořovice 
služební vozidlo, místnost pro strážníky vhodnou kjejich službě dle předmětu této 
veřejnoprávní smlouvy. 

3. Tyto zálohy a individuelní faktury budou hrazeny čtvrtletně na základě faktury 
vystavené zřizovatelem vždy nejpozději do třicátého dne následujícího Čtvrtletí, na 
účet města Hořovice. Přílohou každé faktury bude výkaz obsahující přehled dnů a 
hodin, v nichž byly strážníkem plněny úkoly dle této smlouvy, charakter těchto úkolů 
a jméno osoby, která požádala o provedení jednotlivých úkonů. 

4. Výnos pokut uložených strážníky na základě plnění této smlouvy (i na územní 
smluvního městysu) je příjmem rozpočtu města Hořovice. Město Hořovice se zavazuje 
všechny výnosy z pokut použít na hrazení nákladů na činnost městské policie. 

Článek V I 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem uvedeným v odst. 3 tohoto 
článkti. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a je dle ust. § 164 odst. 3 správního řádu uzavřena 
dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 

3. Městská policie Hořovice počne vykonávat činnost tvořící předmět této smlouvy 
pivním dnem následujícím po dni, kdy se město Hořovice dozvědělo o nabytí právní 
moci rozhodnutí. Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu S uzavřením 
této smlouvy. 



- —

Článek VII
Společná a závěrečná ustanovení

L Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo ji lze vypovědět
bez udáni důvodu doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. Smluvní strana, která
výpověď podala, je povinna o výpovědi informovat Krajský úřad Středočeského kraje.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení
obou smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Dodatky
mohou být platné a účinné nejdříve dnem právní moci souhlasu Krajského úřadu
Středočeského kraje se změnou této smlouvy.

3. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů po dobu nejméně 15 dnů a dále po dobu její platnosti vyvěsí na
svých úředních deskách informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

4. Vztahy vyplývající z této smlouvy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona o obcích a správního řádu upravujícími
veřejnoprávní sm louvy,

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží
každá ze smluvních stran a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského kraje
společně se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy a ke zveřejnění ve
věstníku právních předpisů kraje.

6. Smluvní sírany prohlašují, že si smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že obsahuje
jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku, a že smlouva nebyla uzavřena
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzu jí.-.

7. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení rady města Hořovice a usnesení rady městysu
Komárov a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o uděleni
souhlasu k uzavření smlouvy.

V Hořovicích dne .íl£,M •JEZ i <j/L
V Komárově dne .^Ktkr.Cfz

Za město Hořovice: Za městys Komárov:


